
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende Nøkkerosevej 

Medlemmer af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) samt 

Andreas Keil (A) har den 21. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål til 

Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Er det muligt, man kunne lave en samlet ansøgning fra

Københavns Kommune til Realdania om renovering af vejen?

2. Kunne man se kommunen selv gå ind og lave et projekt?

3. Hvad er der af planer for området, og hvad er status på disse?

4. Hvad er der af muligheder for at løse den problemstilling som

nævnes?

Svar 

Ad 1)  

Nøkkerosevej er en privat fællesvej ejet delvist af Københavns 

Ejendomme (KEJD) og delvist af private grundejere. På Nøkkerosevej 

fører Teknik- og Miljøforvaltningen udelukkende tilsyn ved modtagelse 

af en borgerhenvendelse eller en henvendelse via Giv Et Praj. Det er 

derfor ikke muligt for forvaltningen at udarbejde en samlet ansøgning 

om renovering af vejstrækningen. 

Ad 2)  

På Nøkkerosevej er det de tilstødende private grundejere, som skal 

vedligeholde den ene del af vejen til midten, og KEJD som skal 

vedligeholde den anden del af vejen til midten. Teknik- og 

Miljøforvaltningen kan derfor ikke tage initiativ til at udføre et projekt på 

vejstrækningen. 

Ad 3) 

Teknik- og Miljøforvaltningen har ingen planer for området. Det gør sig 

også gældende for de vejstrækninger, der støder op til Nøkkerosevej, 

som primært er private fællesveje. 

Ad 4) 

Teknik- og Miljøforvaltningen har ansvaret for tilsyn af vejstrækningen. 

På baggrund af henvendelsen vil forvaltningen snarest muligt foretage 

et ekstra tilsyn af vejstrækningen. Hvis tilsynet giver anledning til det, vil 

forvaltningen rette henvendelse til henholdsvis KEJD samt de private 
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grundejere med angivelse af, hvilke forhold der skal udbedres. 

Efterkommes dette ikke, kan forvaltningen i sidste instans udstede et 

påbud. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

Peter Højer 

Vicedirektør 


